ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS/SC

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS/SC

Edital n. 008/2024

    Convoca Mesários para atuar como

Presidentes de Mesa, Mesários e fiscais na

votação ao Processo de Escolha

Suplementar dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Vidal Ramos/SC.

A Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar

do Município de Vidal Ramos/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando

o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº. 8.069/1990, (Estatuto da Criança

e do Adolescente), considerando o disposto no art. 16, §2º na Resolução

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, nº.

231/2023 e Lei Municipal nº. 2.126/2023, Convoca Mesários para atuar como

Presidentes de Mesa, Mesários e fiscais na votação ao Processo de Escolha

Suplementar dos membros Conselho Tutelar do Município de Vidal Ramos/SC.

I – Convoca os conselheiros e funcionários públicos de direitos abaixo para

atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários e fiscais na votação para o

Processo de Escolha Suplementar para Conselheiro Tutelar, que se realizará no

dia 21 de abril de 2024, no horário local das 08:00 às 17:00 horas.

II – Torna pública a convocação dos servidores públicos municipais abaixo

relacionados, previamente requisitados ao Chefe do Poder Executivo local, para

atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários e fiscais na eleição do Conselho

Tutelar do Município de Vidal Ramos a realizara-se no dia 21 de abril de 2024, no

horário local das 08:00 às 17:00 horas.

III – No dia da votação, os conselheiros e servidores convocados deverão estar

nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 1 (uma) hora, dia

21 de abril de 2024, no horário local das 08:00 às 17:00 horas.

V – Ficam, desde já, convocados os presidentes, Mesários e fiscais para realizar

treinamento em EAD para mesários: eleições da comunidade, promovido pelo

Tribunal Eleitoral de Santa Catarina na modalidade a distância com carga horária

de 5 (cinco) horas.

RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E ESCRUTINADORES

Nome CPF Função

Aline Lourenço 062.281.449-71 Presidente de mesa

Adriana Rech CPF 008.287.929-09 Mesária

Graziela Maike Lohse CPF. 00345649931 Mesária

Suzana França Policarpo,  CPF: 067.978.969 - 32 Fiscal

 Lucilda Eyng da Cruz CPF: 000, 245.779-28 Presidente

Jucinéia Da Silva Pinho CPF: 032.359.159-07 Mesário

Daniela de Jesus Teixeira  CPF; 001. 254.349- 95 Mesária

Ângela Rita Abromovicz CPF: 021.147. 279-47 Fiscal

Terezinha Eyng  CPF: 755496969-72 Coordenadora de Comissão

Roan Pablo Will Schmitz  CPF: 125.295. 609-60 Técnico De Urna

Vidal Ramos/SC, 28 de março de 2024

          TEREZINHA EYNG ___

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha Suplementar

do Conselho Tutelar